

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

" _____ " _____ 2018г.

" _____ " _____ 2018г.

Стройка _____

Объект _____

Локальная смета №1

(локальный сметный расчет)

Ремонтные работы по восстановлению ущерба

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание

Сметная стоимость (руб).

202 625,79

Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен апрель 2018года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ, затрат	Единица измерения, руб.	Количество	Цена за единицу измерения работ, руб.	Стоимость работ, руб.	Цена за единицу измерения материалов, руб.	Стоимость материалов, руб.	Итого, руб.
1		2	3	4	5	6	7	8	9
	Раздел №1	Комната 3							
1	ТСН-2001 6.62-31-1	Расчистка поверхности стен и потолка от шпатлевки	м2	5,20	310,55	1 614,86			1 614,86
2	ТСН-2001 6.62-40-2	Антисептическая обработка бетонной поверхности противогрибковым составом	м2	5,20	92,14	479,13			

2.1	TCH-2001 1.1-1-2851	Средство биоцидное для защиты неметаллических строительных поверхностей от всех видов биокорозии "Картоцид- компаунд марка Г Универсальный доктор"	кг	0,309			385,30	119,06	598,19
3	TCH-2001 6.65-14-1 (прим)	Демонтаж пластиковых панелей с оконных откосов	м2	0,83	185,32	153,44			153,44
4	TCH-2001 6.56-3-2 (прим)	Демонтаж пластикового подоконника	м2	1,50	461,85	692,78			692,78
5	TCH-2001 6.61-26-6	Антисептическая обработка бетонной поверхности оконных откосов противогрибковым составом	м2	1,13	92,14	104,12			
5.1	TCH-2001 1.1-1-2851	Средство биоцидное для защиты неметаллических строительных поверхностей от всех видов биокорозии "Картоцид- компаунд марка Г Универсальный доктор"	кг	0,068			385,30	26,20	130,32
6	TCH-2001 3.13-12-3	Шпатлевание стен и потолков	м2	5,20	364,23	1 894,00			
6.1	TCH-2201 1.1-1-1487	Шпатлевка масляно-клеевая универсальная	кг	2,00			34,85	69,70	1 963,70
7	TCH-2001 6.65-2-1 (прим)	Покраска потолка в/э краской с предварительной грунтовкой поверхности	м2	13,45	340,16	4 575,15			
7.1	TCH 2001 1.1-1-3552	Грунтовка акриловая универсальная с глубокой проникающей способностью	л	1,40			57,63	80,68	
7.2	TCH 2001 1.1-1-438	Краски воднодисперсионные поливинилацетатные универсальные	т	0,009			59 648,77	536,84	5 192,67

8	ТСН-2001 6.63-6-1	Демонтаж существующих обоев со стен	м2	35,70	65,22	2 328,35			2 328,35
9	ТСН-2001 6.57-3-1 (прим) К=1,02	Демонтаж потолочного плинтуса	м	13,73	25,63	351,90			351,90
10	ТСН-2001 6.57-3-1 (прим)	Демонтаж плинтуса пола пластик	м	12,93	25,12	324,80			324,80
11	ТСН-2001 3.15-128-2	Оклейка обоев на стены с предварительной грунтовкой поверхности	м2	35,70	594,50	21 223,65			
11.1	ТСН-2001 1.1- 1-722	Виниловые обои	м2	39,98			85,22	3 407,10	24 630,75
12	ТСН-2001 6.57-3-1 (прим) К=1,02х1,25	Монтаж потолочного плинтуса ПВХ 13,73м.п	м	13,73	31,40	431,12			
12.1	ТСН-2001 1.1- 1-3495	Плинтусы потолочные	м	14,00			628,14	8 793,96	9 225,08
13	ТСН-2001 3.11-29-2	Монтаж плинтуса пола пластик	м	12,93	57,50	743,48			
13.1	ТСН-2001 1.1- 1-3497	Плинтусы из экструдированного полистирола 40-70мм	м	13,06			44,22	577,51	1 320,99
14	ТСН-2001 3.10-85- 3	Монтаж пластикового подоконника	м	1,50	189,75	284,63			
14.1	ТСН-2001 1.9- 12-115	Доски подоконные пластиковые	м	1,50			202,40	303,60	

14.2	TCH-2001 3.10-85-3	Заглушки торцевые	шт	2,00			16,11	32,22	620,45
15	TCH-2001 6.65-14-1 (прим) К=1,25	Монтаж пластиковых панелей с оконных откосов	м2	0,828	231,65	191,81			
15.1	TCH-2001 1.9-11- 2	Панели пластиковые	м2	0,828			210,55	174,34	366,14
16	TCH-2001 6.56-21-1	Устройство теплоизоляции по периметру оконного проема	шт	2,00	713,41	1 426,82			
16.1	TCH-2001 1.1-1- 760	Пена монтажная	л	0,50			220,16	110,08	1 536,90
17	TCH-2001 3.7-58-9	Устройство герметизации стыков по периметру оконного проема	м	5,60	104,50	585,20			
17.1		Мастика герметизирующая	т	0,0072			62 631,87	451,58	1 036,78
		Итого по разделу №1					37 405,23	14 682,86	52 088,09
	Раздел №2	Кухня							
18	TCH-2001 6.62-31-1	Расчистка поверхности стен и потолка от шпатлевки	м2	3,90	310,55	1 211,15			1 211,15
19	TCH-2001 6.62-40-2	Антисептическая обработка бетонной поверхности противогрибковым составом	м2	3,90	92,14	359,35			
19.1	TCH-2001 1.1-1- 2851	Средство биоцидное для защиты неметаллических строительных поверхностей от всех видов биокорозии "Картоцид- компаунд марка Г Универсальный доктор"	кг	0,234	385,30		9 672,36	2 263,33	2 622,68

20	TCH-2001 3.13-12-3	Шпатлевание стен и потолков	м2	3,90	364,23	1 420,50			
20.1	TCH-2201 1.1-1-1487	Шпатлевка масляно-клеевая универсальная	кг	1,50			34,85	52,28	1 472,77
21	TCH-2001 6.65-2-1 (прим)	Покраска потолка в/э краской с предварительной грунтовкой поверхности	м2	12,00	340,16	4 081,92			
21.1	TCH 2001 1.1-1-3552	Грунтовка акриловая универсальная с глубокой проникающей способностью	л	1,25			57,63	72,04	
21.2	TCH 2001 1.1-1-438	Краски воднодисперсионные поливинилацетатные универсальные	т	0,009			59 648,77	530,87	4 684,83
22	TCH-2001 6.63-6-1	Демонтаж существующих обоев со стен	м2	33,20	65,22	2 165,30			2 165,30
23	TCH-2001 6.57-3-1 (прим) К=1,02	Демонтаж потолочного плинтуса	м	13,85	25,63	354,98			354,98
24	TCH-2001 6.57-3-1 (прим)	Демонтаж плинтуса пола пластик	м	13,00	25,12	326,56			326,56
25	TCH-2001 3.15-128-2	Оклейка обоев на стены с предварительной грунтовкой поверхности	м2	33,20	594,50	19 737,40			
25.1	TCH-2001 1.1- 1-722	Виниловые обои	м2	38,18			85,22	3 253,70	22 991,10
26	TCH-2001 6.57-3-1 (прим) К=1,02x1,25	Монтаж потолочного плинтуса ПВХ 13,73м.п	м	13,85	31,40	434,89			
26.1	TCH-2001 1.1- 1-3495	Плинтусы потолочные	м	14,00			628,14	8 793,96	9 228,85

27	TCH-2001 3.11-29-2	Монтаж плинтуса пола пластик	м	13,00	57,50	747,50			
27.1	TCH-2001 1.1- 1-3497	Плинтусы из экструдированного полистирола 40-70мм	м	13,13			44,22	580,61	1 328,11
		Итого по разделу №2				30 839,54		15 546,79	46 386,32
	Раздел №3	Коридор							
28	TCH-2001 6.62-31-1	Расчистка поверхности стен от шпатлевки	м2	1,00	310,55	310,55			310,55
29	TCH-2001 6.62-40-2	Антисептическая обработка бетонной поверхности противогрибковым составом	м2	1,00	57,50	57,50			
29.1	TCH-2001 1.1-1- 2851	Средство биоцидное для защиты неметаллических строительных поверхностей от всех видов биокорозии "Картоцид- компаунд марка Г Универсальный доктор"	кг	0,060			385,30	23,12	80,62
30	TCH-2001 3.13-12-3	Шпатлевание стен	м2	1,00	364,23	364,23			
30.1	TCH-2201 1.1-1-1487	Шпатлевка масляно-клеевая универсальная	кг	0,39			34,85	13,42	377,65
31	TCH-2001 6.63-6-1	Демонтаж существующих обоев со стен	м2	43,30	65,22	2 824,03			2 824,03
32	TCH-2001 6.57-3-1 (прим) К=1,02	Демонтаж потолочного плинтуса	м	24,20	25,63	620,25			620,25
33	TCH-2001 6.57-3-1 (прим)	Демонтаж плинтуса пола пластик	м	26,70	25,12	670,70			670,70

34	TCH-2001 3.15-128-2	Оклейка обоев на стены с предварительной грунтовкой поверхности	м2	43,30	594,50	25 741,85			
34.1	TCH-2001 1.1- 1-722	Виниловые обои	м2	49,79			85,22	4 243,10	29 984,95
		Итого по разделу №3				30 589,11		4 279,64	34 868,75
	Раздел №4	Комната 1							
35	TCH-2001 6.65-14-1 (прим)	Демонтаж пластиковых панелей с оконных откосов	м2	1,00	185,32	185,32			185,32
36	TCH-2001 6.56-3-2 (прим)	Демонтаж пластикового подоконника	м2	2,50	461,85	1 154,63			1 154,63
37	TCH-2001 6.62-40-2	Антисептическая обработка бетонной поверхности противогрибковым составом	м2	1,46	92,14	134,16			
37.1	TCH-2001 1.1-1- 2851	Средство биоцидное для защиты неметаллических строительных поверхностей от всех видов биокорозии "Картоцид- компаунд марка Г Универсальный доктор"	кг	0,088			385,30	33,91	168,06
38	TCH-2001 6.62-31-1	Расчистка поверхности стен от шпатлевки	м2	0,10	364,23	36,42			36,42
39	TCH-2001 3.13-12-3	Шпатлевание стен и потолков	м2	0,10	364,23	36,42			
39.1	TCH-2201 1.1-1-1487	Шпатлевка масляно-клеевая универсальная	кг	0,04			34,85	1,36	37,78
40	TCH-2001 6.63-6-1	Демонтаж существующих обоев со стен	м2	20,70	65,22	1 350,05			1 350,05

41	ТСН-2001 6.57-3-1 (прим) К=1,02	Демонтаж потолочного плинтуса	м	17,36	25,63	444,94			444,94
42	ТСН-2001 6.57-3-1 (прим)	Демонтаж плинтуса пола пластик	м	16,56	25,12	415,99			415,99
43	ТСН-2001 3.10-85- 3	Монтаж пластикового подоконника	м	2,50	189,75	474,38			
43.1	ТСН-2001 1.9- 12-115	Доски подоконные пластиковые	м	2,50			202,40	506,00	
43.2	ТСН-2001 3.10-85-3	Заглушки торцевые	шт	4,00			16,11	64,44	1 044,82
44	ТСН-2001 6.65-14-1 (прим) К=1,25	Монтаж пластиковых панелей с оконных откосов 0,828м2	м2	0,828	231,65	191,81			
44.1	ТСН-2001 1.9-11- 2	Панели пластиковые	м2	0,828			210,55	174,34	366,14
45	ТСН-2001 6.57-3-1 (прим) К=1,02x1,25	Монтаж потолочного плинтуса ПВХ 13,73м.п	м	17,36	31,40	545,10			
45.1	ТСН-2001 1.1- 1-3495	Плитнусы потолочные	м	17,55			628,14	11 023,86	11 568,96
46	ТСН-2001 3.11-29-2	Монтаж плинтуса пола пластик	м	16,56	57,50	952,20			\
46.1	ТСН-2001 1.1- 1-3497	Плинтусы из экструдированного полистирола 40-70мм	м	16,72			44,22	739,36	1 691,56
47	ТСН-2001 3.15-128-2	Оклейка обоев на стены с предварительной грунтовкой поверхности	м2	20,70	594,50	12 306,15			
47.1	ТСН-2001 1.1- 1-722	Виниловые обои	м2	23,80			85,22	2 028,24	14 334,39

48	TCH-2001 6.56-21-1	Устройство теплоизоляции по периметру оконного проема	шт	3,00	713,41	2 140,23			
48.1	TCH-2001 1.1-1-760	Пена монтажная	л	0,75			220,16	165,12	2 305,35
49	TCH-2001 3.7-58-9	Устройство герметизации стыков по периметру оконного проема	м	7,70	104,50	804,65			
49.1		Мастика герметизирующая	т	0,0080			62 631,87	501,05	1 305,70
		Итого по разделу №4				21 172,44		15 237,67	36 410,11
	Раздел №5	Комната 2							
50	TCH-2001 6.65-14-1 (прим)	Демонтаж пластиковых панелей с оконных откосов	м2	0,83	185,32	153,44			153,44
51	TCH-2001 6.56-3-2 (прим)	Демонтаж пластикового подоконника	м2	1,50	461,85	692,78			692,78
52	TCH-2001 6.62-40-2	Антисептическая обработка бетонной поверхности противогрибковым составом	м2	1,13	92,14	104,12			
52.1	TCH-2001 1.1-1-2851	Средство биоцидное для защиты неметаллических строительных поверхностей от всех видов биокорозии "Картоцид- компаунд марка Г Универсальный доктор"	кг	0,069			385,30	26,59	130,70
53	TCH-2001 3.10-85-3	Монтаж пластикового подоконника	м	1,50	189,75	284,63			
53.1	TCH-2001 1.9-12-115	Доски подоконные пластиковые	м	1,50			202,40	303,60	
53.2	TCH-2001 3.10-85-3	Заглушки торцевые	шт	2,00			16,11	32,22	620,45

